## CAPUT II.

## De oblatione avium.

(CAP. II.) *Animam cum obtulerit oblationem sacrificii Domino, simila erit ejus oblatio fundetque super eam oleum, et ponet thus, ac deferet ad filios Aaron sacer-*

*dotis, quorum unus tollet pugillum plenum similit et olei ac totum thus, et ponet memoriale super altare, in odorem suavissimum Domino. Quod autem reliquum fuerit de sacrificio, erit Aaron et filiorum ejus, Sanctum sanctorum de oblationibus Domini. Quartum autem, anima offerens sacrificium de similia Ecclesiae catholicae figuram pronuntiat, quae ex convenientibus membris quasi similia ex multis creditum granis collecta est, et Legis et Evangeliorum mola inter litteram et spiritum separata, per aquam etiam baptismatis adunata, chrisimatis oleo peruncta, sancti Spiritus igne solidata, per humilitatem spiritus, Deo hostia placens electa. Quia animam totum hominem appellat, manifestum est ex hoc quod ait, similia erit ejus oblatio. Anima autem ipsa per se quomodo deferret oblationem, quam necesse habeat deprecans, et ad hoc utique necessarium haberet ministerium corporis, nihil novitatis hic affert sermo. Nam et alibi animam saepe Moyses totum hominem appellavit, veluti cum eorum qui in Aegypto descenderunt numerum digerens ait: *Cunctae animae quae ingressae sunt cum Jacob in Aegyptum, et egressi sunt de femoribus illius, absque uxoris filiorum, septuaginta duo (Exod. xii).* Sed et Lucas cum Pauli navigium Romam euntis describeret, ait: *Eramus autem omnes animae in navi ducentae septuaginta sex (Act. xxvii).**

Intuendum est autem ne forsitan animam in hoc loco gentilem dixisset hominem; quia enim superioribus filiis Israel ea quae sunt in sanguine sacrificia dicens: *Loquere, ait, filiis Israel: Homo qui obtulerit ex vobis hostiam Domino de pecoribus, id est, de bobus et ovibus, offeret victimas (Levit. i)*; hic illud, quod extra sanguinem est, sacrificium similia praecipiens, necesse non dixit, homo ex vobis, sed, anima cum obtulerit oblationem, animam, gentilem nominans, quia animales erant prius, et qui non potuissent intelligere ea quae sunt spiritus, verumtamen vocatur ad oblationem, miserante eum justo Deo atque per condensationem salvante: cum pro peccatis sacrificia disponit eum qui nec ovem habet, nec capram, turtures vel pullos columbarum offerre praecipit; qui autem nec hoc habet, similiam eum sancit offerre. Non enim jam ex operibus, ut pote pauper virtutibus, sed sola Dei cognitione salvatur. Licet autem Dei cognitio salutis gentium principium sit, superiundere tamen similia oleum et thus superponere opus habemus, ut gratiam Dei elemosynis orationique commisceamus. Haec enim possunt de caelo Dei sententiam [scientiam] profligare. His autem testis est Cornelius, ad quem descendens de caelo angelus dixit: *Corneli, orationes tuae et elemosynae ascenderunt ad Deum (Act. x).* Quomodo autem in thure accipitur oratio, quaerens eius vim perscrutansque cognoscis; uti quippe eo contra inferiores passiones medici solent, oculorumque aegritudines curare; et si quis incendens, fumum ejus suscipiat, restringit accedentes oculis ex infirmitate lacrymas. Hoc eodem modo oratio quoque plurima